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ÇEVRE BİLİNCİ 

 Günümüzde teknoloji baş döndüren bir hızla gelişmektedir. Yaşanan hızlı 

değişimle birlikte doğal dengenin korunmasında ve sürdürülebilir hale gelmesinde 

oldukça büyük problemler yaşanmaktadır. Bu da büyük çevre felaketlerine neden 

olmaktadır. Yaşanan çevre felaketleri sonucu milyonlarca insan hayatını 

kaybetmektedir. Aynı zamanda gelecek nesiller içinde son derece sağlıksız çevre 

koşulları miras bırakılmaktadır. 

 

 Çevre bilincine sahip olma, günümüz modern insanının en temel 

özelliklerinden bir tanesidir. Çağdaş toplumlarda yaşayan bireyler, insanların 

çevreye karşı sorumlulukları olduğu bilinciyle hareket etmekte ve çevreye zarar 

vermekten kaçınmaktadır. Doğal dengenin korunması ancak çevrenin kirlenmesinin 

önlenmesi ile sağlanabilir. Bunun için de bilinçli nesiller yetiştirmek önemlidir. 

Eğer çocuklarımız okul öncesi eğitimden itibaren çevreye duyarlı bireyler olarak 

yetişirlerse, bugün dünyayı tehdit eden çevre sorunları en aza inecek ve dünya 

çok uzun bir süre daha yaşanabilir bir yer olacaktır. 

  

 
 

 Bugün toplumda çevre bilincinin oluşması ve insanların da bu bilinçle 

hareket etmesi için bir çok kampanya ve proje üretilmektedir. Eğer büyükler 

olarak bizler de bu tür organizasyonlara destek verirsek çocuklarımız da bizi 

model alacak ve onlar da çevrenin korunması için ellerinden gelen gayreti 

göstereceklerdir. 
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GERİ DÖNÜŞÜM VE ÇEVRE 

 
 Çevrenin korunması açısından atıkların uygun koşullarda depo edilmesi ve 

geri dönüşümünün sağlanması son derece önemli bir konudur. Yeniden kullanılabilir 

olan kağıt, plastik, cam, metal vb. maddeler diğer atıklarla birlikte 

değerlendirilmemeli ve bu malzemeler mutlaka değişim kutularına atılmalıdır. Bu 

sayede hem bunlar için kullanılan hammaddelerden tasarruf edilerek ekonomik 

katkı sağlanacak hem de çevrenin kirlenmesinin önüne geçilecektir. 

 

 Aileler, geri dönüşüm konusunda çocukları bilinçlendirmelidir. Hangi 

maddelerin geri dönüşümünün olacağı, bunların nasıl depolanacağı ve geri 

dönüşüme nasıl kazandırılacağı mutlaka anlatılmalıdır. Bu sayede çocuklarımız da 

geri dönüşümlü atıklar için daha duyarlı davranacaklardır.  

 
 

ATIK PİLLER VE ÇEVRE 

 
 Atık piller, çevre açısından büyük tehdit oluşturmaktadır. Bu pillerin 

verdiği zarar sayısal verilerle ifade edilirse ortaya çıkan tablo daha rahat 

anlaşılabilir: 

 

 

1 kalem pil 

 Yaklaşık 4 metreküp toprağı zehirler. 

 Yaklaşık 500.000 litreyi suyu kirletir. 

 125 kg. balığı zehirler. 

 1,250 kg. yiyeceği zehirler 

           

 Pillerin verdiği bu zarar nedeniyle büyükler olarak pilleri mutlaka atık pil 

kutularına atmalıyız. Bu sayede çocuklarımıza da bu bilinci kazandırabilme şansına 

sahip oluruz.  
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ÇEVRE BİLİNCİNİN KAZANDIRILMASI İÇİN AİLELERE 

ÖNERİLER 

 
 Çocuklara çevrenin önemini anlatınız. Çevrenin insan hayatı için ne kadar 

önemli olduğunu açıklayınız. 
 Çevreyi korumanın doğal dengenin korunması ve sürdürülebilir bir gelecek 

için önemi üzerinde durunuz. 
 Küçük yaşlardan itibaren çocuklarınıza geri dönüşüm bilinci kazandırmaya 

çalışınız. 
  Üzerinde geri dönüşüm işareti olan ürünler satın almaya özen gösteriniz. 

Bu işareti çocuğunuza da tanıtınız. 
 Atık pillerin ne kadar zararlı olduğunu çocuğunuza anlatınız. Bu pillerin 

bittikten sonra atık pil kutusuna atılması gerektiğini ifade ediniz. 

Çevrenizde en yakınınızda bulan atık pil kutularını çocuklarınıza gösteriniz. 
 

 
 Çocuğunuzun televizyonda çevre ile ilgili programlar izlemesini teşvik 

ediniz. Hatta bu programları birlikte izleyerek kendi aranızda 

değerlendirmelerde bulununuz. 
 Siz de atıklarınızı ayrıştırarak, atık pillerinizi uygun koşullarda saklayarak, 

çöplerinizi çöp kutularına atarak, çevreyi kirletmeyerek çocuklarınıza bu 

konuda model olunuz. Unutmayınız ki yaşanabilir bir dünya için her birey 

kendi üzerine düşen sorumluluğu eksiksiz yerine getirmelidir. 
 


